
« B U A X Y C » 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

П Р И К А З 

« 19 » января 2012 г. № 27 
Москва 

Об утверждении объемов финансового обеспечения государственного 
задания подведомственным Министерству образования и науки Российской 
Федерации высшим учебным заведениям в части организации проведения 

общественно значимых мероприятий в сфере образования и науки 
(поддержки программ стратегического развития) 

В соответствии с решением конкурсной комиссии по определению 

победителей в конкурсе поддержки программ стратегического развития 

государственных образовательных учреждений высшего профессионального 

образования (протокол от 19 декабря 2011 г.) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемые объемы финансового обеспечения 

государственного задания подведомственным Министерству образования и науки 

Российской Федерации высшим учебным заведениям в части организации 

проведения общественно значимых мероприятий в сфере образования и науки 

(поддержки программ стратегического развития) на 2012 год и плановый период 

2013 и 2014 годов (не рассылается). 

2. Ректорам высших учебных заведений, указанных в приложении 

к настоящему приказу, обеспечить эффективность и своевременность организации 

проведения общественно значимых мероприятий в сфере образования и науки 

(поддержки программ стратегического развития), в том числе софинансирование 

соответствующих программ стратегического развития. 

3. Департаменту развития профессионального образования (Шепелеву Г.В.) 

Приказ об угвержденн объемов финансового обеспечения -12 



2 

осуществлять контроль за ходом и качеством организации проведения общественно 

значимых мероприятий в сфере образования и науки (поддержки программ 

стратегического развития). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 'заместителя 

Министра Биленкину И.П. 

А.А. Фурсенко Мини 

Приказ об угверждени объемов финансового обеспечения -12 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации 
от «19» января 2012 г. № 27 

ОБЪЕМЫ 
финансового обеспечения государственного задания подведомственным 

Министерству образования и науки Российской Федерации высшим учебным 
заведениям в части организации проведения общественно значимых мероприятий 

в сфере образования и науки (поддержки программ стратегического развития) 
на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов 

№ 
п/п 

32. 

Наименование высшего учебного 
заведения 

Пермский государственный 
педагогический университет 

Объем финансового 
обеспечения в 2012 году, 

млн.рублей 

90 

О приложении к приказу - 12 


